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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 16. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål 

nr. 9 (L 19), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Victoria 
Velasquez (EL). 
 

Spørgsmål nr. 9: 
”Vil ministeren stille ændringsforslag til deling af lovforslaget, således at de dele af 
lovforslaget, der vedrører forhøjelse af fradragsbeløb for folkepension og førtids-
pension udgør det ene lovforslag og de dele af lovforslaget, der vedrører forøgelse 
af den skattefri seniorpræmie udgør det andet lovforslag? I modsat fald anmodes 
ministeren om teknisk bistand til udarbejdelse af et ændringsforslag, der sikrer 
ovenstående.” 

 

Svar: 
Efter udvalgets anmodning har Beskæftigelsesministeriet ydet teknisk bistand til 
udarbejdelse af det ønskede ændringsforslag, der vedlægges som bilag. 

 
 
Venlig hilsen 

 
 
 

 
Peter Hummelgaard Thomsen 
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Bilag 
 

 
a 
 
 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget  
 
1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold: 
 
A. »Forslag til lov om ændring af lov om social pension og lov om højeste, mel-
lemste, forhøjet almindelig og almindelig førtidspension m.v. (Forhøjelse af fra-

dragsbeløb for folkepension og førtidspension)« omfattende §§ 1-2 og § 4.  
 
B. »Forslag til lov om ændring af lov om en skattefri seniorpræmie (Forøgelse af 

skattefri seniorpræmie)« omfattende § 3 og § 4, stk. 1 og stk. 2. 
[Forslag om deling af lovforslaget] 
 

Bemærkninger 
 

Til nr. 1 

Det foreslås at dele lovforslaget op i to forslag. Det ene forslag (A) vedrører forhø-

jelse af fradragsbeløb for arbejdsindkomst før fastsættelse af den personlige til-
lægsprocent og pensionstillæg for pensionstillæg for folkepensionister og forhø-

jelse af fradragsbeløb i indtægtsgrundlaget for ægtefælles og samlevers indkomst. 
Det andet forslag (B) vedrører forhøjelse af skattefri seniorpræmie i år et efter fol-
kepensionsalderen og at indføre en ny skattefri seniorpræmie for beskæftigede det 

andet år efter folkepensionsalderen.  
 

b 

 
til det under A nævnte forslag 

 

Til § 4  
 

2) I den i stk. 4, 1. pkt., foreslåede affattelse, ændres: »§ 1, nr. 2,« til: »§ 1, nr. 2-

4,«. 

[Teknisk ændring] 

 

3) I den i stk. 10, 1. pkt., foreslåede affattelse, ændres: »§ 1, nr. 2,« til: »§ 2, nr. 2,«. 

 

Bemærkninger 
 

Til nr. 2 
Der er tale om korrektion af en henvisning. 
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Til nr. 3 

Der er tale om korrektion af en henvisning. 
 
 

c 

 
Til det under B nævnte forslag 

 
Til § 3 

 
4) I den i nr. 1, under § 1, stk. 3, foreslåede affattelse, ændres »§ 3, stk. 1,« 
til: »§ 3, stk. 2,« 
 
5)  Nr. 3 affattes således: 
 
»3. § 3, stk. 1, affattes således: 
»Stk. 1. Første seniorpræmie udgør et engangsbeløb på 42.000 kr.«« 
 

6) Nr. 4 affattes således: 
 
»4. § 3, stk. 2, affattes således: 

»Stk. 2. Anden seniorpræmie udgør et engangsbeløb på 25.000 kr.«« 
 

Bemærkninger 

 

 
Til nr. 4 

Der er tale om korrektion af en henvisning. 
 
Til nr. 5 

 
Der er tale om en omformulering, som præciserer bestemmelsens indhold. 
 

Til nr. 6 
 

Der er tale om en omformulering, som præciserer bestemmelsens indhold. 

 


